



کارگزاری فارابی

مشاوره سرمایه گذاری در بورس

www.kargozari.org

گرگان: خیابان ولیعصر (عج)

بین عدالت ۶۵ و ۶۷ مجتمع اهورا، طبقه اول

۰۱۷۳۲۵۲۲۷۵۹

گلشن مهین

روزنامه

گلشن مهین شناسنامه گلستان است

شنبه ۲۳ اسفند ماه ۱۳۹۹ / سال بیست و دوم / شماره ۸ / ۲۱۸۶ صفحه / ۲۵۰۰ تومان

آغاز عرضه میوه های
تنظیم بازار



۲

بانوان شهید در بین ۴ هزار
شهید استان می درخشند



۳

تهیه گوشت
مرغ تسهیل شود



۳

یادداشت اول

ضرورت تشدید نظارت بر بازار شب عید

■ با مسوولیت سردبیر

افزایش افسارگسیخته قیمت ها و کمبود یا نبود مایحتاج ضروری مردم ماهیاست با وجود وعده و وعید مسوولان برای اصلاح امور و تامین کالاهای ضروری همچنان گلوی مردم بخصوص اقشار ضعیف و کم درآمد جامعه را به سختی می فشارد.

در روزهای پایانی سال افزایش تقاضا موجب شده کمبود کالاهای ضروری نیز بر دردی درمان گرانی اجناس اضافه شود. این در حالی است که متولیان امر و مسوولانی که وظیفه ی نظارت و مدیریت بازار را بر عهده دارند با وجودی که شواهد نشان از نظارت شبانه روزی آنها دارد اما ناتوان از کنترل و تنظیم بازار به نظر می رسند و بازار همچنان ملتهب و متقاضیان گوشت مرغ و تخم مرغ و روغن نیز همچنان در شرایط کورنوبی در صف های طولانی دستیابی به مایحتاج روزانه و ضروری خود را انتظار می کشند.

روشن است که تلاش برای کنترل بازار بدون ایجاد تعادل بین عرضه و تقاضا با شکست روبرو خواهد شد. در این خصوص مسوولان امور تولید مدعی اند که در زمینه تولید کالاها و اجناس ضروری مشکلی وجود ندارد و همه ی آنچه نیاز اساسی مردم است به وفور داریم بنابراین اشکال کار کجاست؟

به نظر می رسد گره ماجرای گرانی ها و کمبودها و نبود کالاها را باید در شبکه توزیع جستجو کرد چرا که توزیع در بنابرین نیاز به طراحی شبکه توزیع مناسب برای عرضه کالاهای شب عید وجود دارد که البته مسوولان تنظیم بازار باید ماهها پیش ازین برنامه ریزی برای طراحی و اجرای آن را در دستور کار خود قرار می دادند. برنامه ریزی مناسب ستاد تنظیم بازار اگر براساس شرایط روز به درستی انجام شود قطعاً موجب نظارت بر توزیع کالا و خدمات، ایجاد بستر مناسب برای تامین مایحتاج عمومی، رسیدگی سریع و دقیق به شکایات مردمی و پرونده های تشکیل شده خواهد شد و اثربخشی آن نیز صدچندان است. به طور قطع و یقین یکی از مهم ترین وظایف دولت، تامین امنیت اجتماعی و سلامت روابط اقتصادی و جلوگیری از تخلفات و نابسامانی های موجود در بازار و اوضاع و احوال حاکم بر داد و ستد مردم است عدم تامین امنیت اقتصادی، سلامت روح و روان افراد جامعه را با مخاطرات جدی روبرو خواهد کرد در این شرایط انتظار آرامش و جامعه ای بدون خشونت و درگیری انتظار بیجایی خواهد بود.



خطر اقرض
روبه تر کم می

« ۸ »



سواحل کم عمق ظرفیت مناسبی
جهت پرورش ماهی در پن است

« ۵ »



لزوم بازنگری سیاست های اشتغال خانگی
در مناطق کم پر خوردار شهری

« ۵ »

سفر به گلستان ممنوع است

وجود دارد با توجه به اینکه استان های شمالی مقصد مسافران است افزایش بیماران در استان را شاهد باشیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان بیان کرد: توصیه این است که هم استانی ها به مسافرت نرفته و مسافران هم وارد استان گلستان نشوند زیرا هر فرد بیمار می تواند بیماری را از نقطه ای به نقطه دیگر منتقل کند.

در آی سی یو بستری بوده و ۲۵ بیمار هم به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند. وی بر لغو سفرهای نوروزی به استان های شمالی تاکید کرد و افزود: براساس مصوبات ستاد ملی کرونا سفر به شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع است. فاضل گفت: در گلستان سه پیک بیماری پشت سر گذاشته شده و با توجه به شیوع بیماری جهش یافته کرونا در خوزستان، بیم این

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با اشاره به سفرهای نوروزی به استان های شمالی گفت: با توجه به شیوع بیماری جهش یافته کرونا، بیم این وجود دارد شاهد افزایش بیماران در گلستان باشیم. به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا فاضل اظهار کرد: در حال حاضر ۲۶۳ بیمار کرونایی در سطح بیمارستان های گلستان بستری هستند که از این تعداد ۶۲ بیمار



شکوفه های بهاری / عکس: محمد چواد میکیتی



سه کتابخانه روستایی آماده بهره‌برداری است



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گلستان گفت: سه کتابخانه در روستاهای بصیرآباد گمیشان، قره قاشلی بندر ترکمن و مهترکلاته کردکوی با تجهیز به امکانات مورد نیاز و جذب نیروی انسانی آماده بهره‌برداری است. آخوند عبدالحی میرزاعلی در نشست انجمن کتابخانه‌های عمومی گنبدکاووس با موضوع تجلیل از برترین‌های شهرستانی جشنواره کتابخوانی رضوی و نیز مسابقه کتابخوانی سردارشناسی ویژه دهه فجر، اظهار داشت: با وجود تعطیلی کتابخانه‌های عمومی گلستان به سبب شیوع و همه‌گیری کرونا فعالیت این نهاد در بخش‌های مختلف تولید محتوا، برگزاری نشست‌های ادبی و مسابقات کتابخوانی با موضوعات مرتبط از طریق فضای مجازی پیگیری می‌شود. وی با بیان این‌که نهاد کتابخانه‌های عمومی گلستان آمادگی دارد در صورت تامین مکان توسط اهالی روستاهای بالای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر جمعیت، کتابخانه روستایی را تجهیز و فعال کند، افزود: تاکنون ۶۵ کتابخانه عمومی در استان افتتاح شده که ۳۱ مورد آن روستایی است. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی گلستان، از همکاری شهرداری گنبدکاووس برای اختصاص زمین به منظور ساخت کتابخانه عمومی و پیش‌بینی ۲ مکان در فرهنگسرای جوان و سرای محله سیدآباد و بدلیجه به حوزه کتابخانه‌گردانی کرد و گفت: با تقویت فرهنگ مطالعه، جامعه به سمت پویایی بیشتر گام برخواهد داشت.



۲ قاتل در گلستان به احترام عید مبعث از قصاص نجات یافتند

پادرمیانی اعضای شعبه ویژه صلحی شورای حل اختلاف گلستان در عید مبعث به رضایت مادر مقتول پیش از اجرای حکم اعدام انجامید و ۲ عامل قتل فرصت زندگی دوباره پیدا کردند. رییس شورای حل اختلاف گلستان روز پنجشنبه اظهار داشت: پس از گذشت ۱۰ سال مادر داغدار امروز صبح لحظاتی قبل از اجرای حکم قصاص به احترام عید مبعث، قاتلان فرزند جوان خود را بخشید. احمد جعفری گفت: ۱۰ سال پیش به دنبال یک مشاجر خبیابانی بین چند جوان که با هم دوست بودند، مرگ جوانی ۲۲ ساله رقم خورد. وی ادامه داد: به دنبال شکایت و تقاضای قصاص اولیای دم، پرونده تشکیل و حکم قصاص ۲ نفر به اتهام مباشرت و معاونت در قتل صادر و تایید شد. به گفته جعفری با پادرمیانی اعضا شعبه صلحی شورای حل اختلاف گلستان، اولیای دم از حق قانونی و شرعی خود گذشته و قاتلان را بخشیدند. رییس شورای حل اختلاف گلستان تاکید کرد که اعضای شورا در پرونده افراد شروری که یقین دارند آزادی او سبب تکرار شرارت این فرد در جامعه می‌شود برای صلح و سازش اقدام نمی‌کنند.

آغاز به کار ستاد انتخابات شوراهای ریاست جمهوری

ستاد انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر، روستا و عشایر و سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در استان گلستان آغاز به کار کرد. به گزارش ایرنا، استاندار گلستان در این مراسم گفت: انتخابات فرصت افزایش مشارکت عملی مردم در اداره کشور است که باید شرایط و زمینه تحقق آن به درستی فراهم شود. هادی حق شناس اظهار داشت: همه باید برای برگزاری انتخابات پر شور همکاری

کنند چون مشارکت گسترده مردم در این عرصه تضمین کننده اقتدار کشور است. غلامرضا منتظری نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی هم در این مراسم گفت: انتخابات پر شور نماد همدلی مردم برای حرکت در مسیر توسعه پایدار کشور است و باید تلاش کرد شوق و رغبت مردم برای حضور در پای صندوق رای افزایش یابد. احسان مکتبی رییس ستاد انتخابات گلستان نیز

در این مراسم، انتخابات را نماد مردم سالاری دینی دانست و گفت: تدابیر لازم برای جلب مشارکت حداکثری مردم در انتخابات پیش رو با همکاری همه دستگاه‌ها اندیشیده شده است. طبق اطلاعیه ستاد انتخابات وزارت کشور استان، ثبت‌نام از داوطلبان عضویت در انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی شهر تا پایان وقت اداری سه شنبه ۲۶ اسفند ادامه دارد.

آغاز عرضه میوه‌های تنظیم بازار



با مصوبات ستاد تنظیم بازار گفت: تلاش می‌کنیم حداکثر هماهنگی را با سایر دستگاه‌ها داشته باشیم تا مصوباتی که اجرا نمی‌شوند، اجرایی شوند. وی با بیان اینکه پخش گزارش‌های صدا و سیما در برخی موارد می‌تواند منجر به افزایش انتظارات تورمی در جامعه شود، از رسانه ملی خواست با دقت بیشتری برخی گزارش‌ها را تهیه کند. وزیر صنعت، معدن و تجارت

با بیان اینکه رشد تولید در کشور رونق گرفته است، افزود: هشت و نیم میلیون تن کالا از گمرکات ترخیص شده و در اختیار بازار و تولید کنندگان قرار گرفت که منجر به روان شدن صادرات و واردات در کشور شد و ارزهای صادرکنندگان الان به راحتی مبادله می‌شود. رزم حسینی گفت: امروز با وجود تحریم و بیماری کرونا در کشور، میزان موجودی کالاهای

مواد اولیه، واردات کالاهای ضروری و کالاهای صادراتی افزایش پیدا کرده است. وی در ادامه علت برخی گرانی‌ها را برخی مولفه‌های اقتصادی عنوان کرد و افزود: نمی‌توان خیلی از آن‌ها را در رسانه مطرح کرد، اما آنچه مشخص است نوسان نرخ ارز را نمی‌توان نادیده گرفت. وزیر صمت در پاسخ به لزوم جلوگیری از قاچاق کالاهای داخلی به خارج از کشور گفت: ابزار قانونی وزارت صمت به عنوان یک عضو ستاد مبارزه با قاچاق، تعیین تعرفه است. رزم حسینی در خصوص لزوم توقف صادرات برخی محصولات کشاورزی مورد نیاز بازار داخل هم افزود: صادرات و واردات محصولات کشاورزی از وظایف وزارت جهاد کشاورزی است و این وزارتخانه موظف است بر اساس سیاستگذاری تامین غذای کشور، نامه نگاری کند و برای محصولات کشاورزی درخواست توقف صادرات یا واردات بدهد و وزارت صنعت نمی‌تواند مستقل اقدام کند.

لغو مرخصی نروزی مدیران بحران گنبدکاووس

فرماندار گنبدکاووس گفت: با تجربه سیل سال گذشته و احتمال وقوع حادثه مشابه در نوروز پیش‌رو، مرخصی نروزی مدیران و معاونین دستگاه‌های اجرایی، امدادی و عملیاتی شهرستان باهدف تزریق احساس آرامش بیشتر به مردم لغو شد. عبدالقدیر کریمی در نشست ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران این شهرستان اظهار داشت: حادثه خیز بودن این شهرستان ایجاب می‌کند

که دستگاه‌های عضو ستاد مدیریت بحران همواره در آمادگی کامل باشند و در صورت وقوع حوادث در کوتاه‌ترین زمان به حادثه‌دیدگان خدمت رسانی کنند. وی بیان کرد: دستگاه‌های اجرایی، امدادی و عملیاتی باید توأم با حفظ آمادگی سخت و نرم افزاری خود، اقدامات و تمهیدات پیشگیرانه نیز انجام دهند تا خسارت حوادث و بلایای طبیعی احتمالی به حداقل برسد. کریمی همچنین با تاکید بر ضرورت رعایت کامل شیوه نامه‌های بهداشتی پیشگیری و مقابله با کرونا از سوی مردم گنبدکاووس، تصریح کرد: امسال به سبب شیوع کرونا و احتمال مواجهه شدن با موج چهارم این بیماری، نمایشگاه فروش بهاره برگزار نخواهد شد.

عشایر کشور سالانه ۲۰۰ هزار تن گوشت قرمز تولید می‌کنند

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان امور عشایر ایران گفت: نیاز گوشت قرمز کشور حدود ۸۶۰ هزار تن است که ۲۰۰ هزار تن آن معادل ۲۵ درصد با به‌کارگیری راهبرد کوچ، بیلاق و قشلاق توسط جامعه عشایری تامین می‌شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل امور عشایر گلستان، شاهرخ علائی مقدم اظهار داشت: با ارائه آموزش‌های ترویجی و بکارگیری شیوه‌های نوین در بحث اصلاح نژاد و تغذیه دام در پنج

سال گذشته تولید گوشت توسط عشایر از ۱۶۳ به ۲۰۰ هزار تن افزایش یافت. وی افزود: در این سفر ۲۰ میلیارد ریال تسهیلات کم بهره به عشایر گلستان اختصاص داده شد تا بتوانند نیازهای خود را تامین و آماده برگشت از قشلاق به بیلاق شوند، ضمن اینکه در بحث آبرسانی سیار نیز پیگیری لازم برای حل مشکلات عشایر انجام خواهد شد. علائی مقدم گفت: نیاز علوفه‌ای عشایر، ۹ میلیون تن در سال است که از این میزان هشت میلیون تن از مراغ و یک میلیون تن به صورت دستی تامین می‌شود. وی اضافه کرد: از مجموع یک میلیون تن علوفه دستی مورد نیاز عشایر، ۵۷۰ هزار تن با حمایت دولتی و اختصاص ارز یارانه‌ای برای عشایر تامین و تدارک می‌شود.

ایستگاه‌های تاکسی و اتوبوس شهر ساماندهی شدند

شهرداری گرگان برگزار شد از تمامی نیروهای آرامستان که از ابتدای شیوع ویروس کرونا زحمات زیادی متقبل شده بودند تقدیر صورت گرفت. مهدی کمال غریبی در این مراسم اظهار داشت: کار کردن در آرامستان به دلیل اینکه مراجعان به دلیل از دست دادن نزدیکان خود، در شرایط روحی مناسبی نیستند بسیار دشوار است.

اساس طرح استقبال از بهار ۱۴۰۰ توسط سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان انجام شد. همچنین در آستانه ورود به سال جدید مهدی کمال غریبی سرپرست سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان طی مراسمی از نیروهای شاغل در آرامستان با اهدای لوح سپاس و هدیه ای به رسم یادبود تقدیر کرد. این مراسم که با همکاری اداره حراست

در آستانه سال جدید ایستگاه های تاکسی و اتوبوس درون شهری توسط سازمان حمل و نقل شهرداری گرگان ساماندهی شدند. به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، عملیات رنگ آمیزی ایستگاه های اتوبوس و ساماندهی ایستگاه های تاکسی در مسیر ولعصر - مدرس - کاشانی جهت خدمات دهی مطلوب به شهروندان بر



بانوان شهید در بین ۴ هزار شهید استان می درخشد



استاندار گلستان با تاکید بر نقش بانوان در تمام عرصه های انقلاب اسلامی اظهار کرد: بانوان شهید در بین ۴ هزار شهید استان گلستان می درخشد و همواره جایگاه ویژه ای در بین دیگر شهدای استان داشته اند. به گزارش روابط عمومی، هادی حق شناس در کنگره ملی لشکر فرشتگان تاریخ ساز بصورت ویدئو کنفرانس با جهانگیری معاون رئیس جمهور تصریح کرد: در گلستان ۳۶ شهیده و ۱۸ بانوی ایثارگر حضور دارند و ایثارگری بانوان و مادران در تمام سالهای انقلاب بی نظیر بوده است. وی افزود: تقدیر از مادران و همسران شهدا قطره ای در مقابل دریای زحمات و از خودگذشتگی های آنان است. استاندار گلستان گفت: نقش مادران شهدا و بانوان شهید و ایثارگر در طول تاریخ انقلاب و خصوصاً دفاع مقدس، بسیار ویژه، ارزشمند و قابل تقدیر بوده است. در این آیین تجلیل معاون اول رئیس جمهور با اشاره به جایگاه بانوان شهیده و ایثارگر اظهار کرد: فرهنگ شهادت، ایثارگری و از خود گذشتگی ما را در دفاع مقدس پیروز و انقلاب جمهوری اسلامی را حفظ کرده است. اسحاق جهانگیری با بیان اینکه شهدا دین بزرگی به گردن همه ما دارند، گفت: زنان ایرانی در تمام صحنه های انقلاب نقش ساز و تاثیرگذار بوده اند و اقدامات تاریخ ساز انجام داده اند. وی افزود: امروز در جنگ اقتصادی که ضعیف ترین طبقات جامعه را هدف گرفته و همچنین در مقابله با ویروس کرونا، زنان نقش برجسته ای داشته اند. معاون اول رئیس جمهور یادآور شد: باید فرهنگ ایثارگری را در کشور زنده نگاه داریم و آینده ایران در گرو زنده نگه داشتن راه نورانی شهداست.

نمی شود. از جمله رهاوردهای کاربری سیاست در محدوده سیاست، تقویت حس مسئولیت پذیری و پاسخگویی کارگزاران و ایجاد حس اعتماد در مردم است. همچنین اخلاق از محوری ترین عوامل ایجاد وحدت اسلامی است. اما اینکه چرا در بحبوحه انتخابات، همه از اخلاق عدول کرده و به مسائل غیر اخلاقی مانند دروغ، افترا، تهمت، تطمیع، پول پراکنی و... متمسک می شوند را شاید بتوان از عوامل زیر دانست: ضعف قوانین و فقدان نظارت بر رفتارهای انتخاباتی که مناسفانه نظام انتخاباتی به گونه ایست که رقابت های غیراخلاقی و وعده های نادرست را امکان پذیر ساخته است.

رای دهندگان در این امر موثر هستند چون اگر بلوغ انتخاب کنندگان چنان باشد که رفتار تبلیغاتی رافارغ از هیجانات مقطعی ارزیابی کنند؛ اگر وعده های بزرگ؛ ناشدنی و بی ارتباط را نشانه ای از «عدم صداقت» تلقی کنند دیگر کسی به خود اجازه نخواهد داد با چنین اقداماتی به فرهنگ ملی و دینی اهانت کند.

تشبه به فرهنگ و نمادهای فرهنگی غرب، آنچه در مغرب زمین فراخور ساختار سیاسی و اجتماعی و... آنهاست و معیارهای حسن و قبح آنان با ما کاملاً متفاوت است و اگر انتظار باشد که آن دانه در این خاک هم برود، انتظاری بسزایی داشت. در واقع ثمره مشارکت فعالانه امام (ره) در صحنه های سیاسی، نظامی، اجتماعی و فرهنگی کشور در راستای اخلاقی سازی سیاست بود. همان گونه که امیرمؤمنان (ع) به اخلاق سیاسی زمامداران توجه داشتند و اصلاح رفتار و اخلاق کارگزاران را زمینه ساز اصلاح رفتار شهروندان و اعضای جامعه اسلامی می دانستند، امام (ره) نیز هدف از اخلاقی کردن سیاست و اصلاح سیاستمداران را هدایت مردم به سعادت جمعی و پیروی از احکام عقلی و الهی و دوری از هوای نفس ذکر می کند؛ بنابراین تا رهبران جامعه از نظر اخلاقی و رفتاری اصلاح نشوند، زمینه برای تربیت و هدایت شهروندان جامعه فراهم

بگذارید» گفت: «سیاست من سیاست سید حسن مدرس است که عین دیانت است». اخلاق در اندیشه امام (ره) صرفاً در آرمان ها و شعارها حضور ندارد، بلکه پس از پیروزی انقلاب اسلامی، در یکایک تصمیم سازی ها و اقدامات سیاسی امام (ره) چه در عرصه سیاست داخلی و چه در روابط دیپلماتیک» اخلاق محوری» حضور مستمر و حیاتی دارد. ظهور انقلاب اسلامی نیز در واقع پاسخی به بحران اخلاق و سیاست و گسست میان این دو در جامعه بود؛ در واقع انقلاب امام، انقلاب اخلاق و

از مهمترین اهداف امام (علیه السلام) از ورود به عرصه سیاست و حاکمیت «اجرای اخلاقی سیاست» بوده است.

دین بر ضد بی عدالتی و بی اخلاقی بود و شخصیت مذهبی و روحیات اخلاقی امام در پیشبرد اهداف انقلاب نقش بسزایی داشت. در واقع ثمره مشارکت فعالانه امام (ره) در صحنه های سیاسی، نظامی، اجتماعی و فرهنگی کشور در راستای اخلاقی سازی سیاست بود. همان گونه که امیرمؤمنان (ع) به اخلاق سیاسی زمامداران توجه داشتند و اصلاح رفتار و اخلاق کارگزاران را زمینه ساز اصلاح رفتار شهروندان و اعضای جامعه اسلامی می دانستند، امام (ره) نیز هدف از اخلاقی کردن سیاست و اصلاح سیاستمداران را هدایت مردم به سعادت جمعی و پیروی از احکام عقلی و الهی و دوری از هوای نفس ذکر می کند؛ بنابراین تا رهبران جامعه از نظر اخلاقی و رفتاری اصلاح نشوند، زمینه برای تربیت و هدایت شهروندان جامعه فراهم

آنجا که صریحاً می گفت: «بهترین شیوه و خط مشی زندگی «بی شرافتی» است. به شهادت تاریخ، از مهمترین اهداف امام (علیه السلام) از ورود به عرصه سیاست و حاکمیت «اجرای اخلاقی سیاست» بوده است. رویکرد امام علی (ع) به سیاست از نوع اخلاقی آن هم از نوع اخلاق دینی است؛ زیرا امام علی (ع) سیاستی را مورد توجه قرار می دهد که در آن رستگاری و پرهیزگاری توسعه یافته و راه هدایت انسان ها تسهیل شود و بنیان آن بر عدالت استوار باشد. از این رو، سیاستی که عبارت از تشخیص هدف و تحصیل هر نوع وسیله ای برای وصول به آن باشد به هیچ وجه مورد نظر امام علی (ع) نبوده است. هدف فرزند ابی طالب (ع) در سیاست و حکومت فراتر از دستیابی به قدرت سیاسی بود. او با پایبندی عمیق به اصول و ارزش های اخلاقی، تنها به اجرای صحیح و پایدار تعلیمات و دستورات الهی اسلام می اندیشید (درخشه ۱۳۸۲: ۱۰). و سیاست را در معنای فریب کاری و ستم پیشگی آن هیچ گاه نپذیرفت. تعریف سیاست از دیدگاه وی را می توان در این کلام حضرت به خوبی دریافت. وی می فرماید: «به خداوند سوگند معاویه از من زیرک تر نیست ولی حيله گر و ستم پیشه است و اگر نبود بیزاری من به فریبکاری، بی شک از زیرک ترین انسان ها بودم (نهج البلاغه ۱۳۵۱: ۶۴۸ کلام ۱۹۱)».

نگرش زاهدانه امام علی (ع) به قدرت سیاسی به روش های سیاسی ایشان نیز جنبه اخلاقی و انسانی بخشیده و از این روست که وی همواره وفای به عهد و پرهیز از پیمان شکنی، دوری از خدعه و نیرنگ، بی زاری از دروغ و فریبکاری را سرلوحه اصول سیاسی خود قرار داده و هیچ مصلحتی را بالاتر از سیاست دین گرا، حق طلبانه و عدالت گستر قلمداد نمی کرد. در همین راستا امام خمینی (ره) در ابتدای نهضت، در پاسخ به حسن پاک روان «ریس ساواک و از نزدیکان شاه» که به عنوان پند دلسوزانه به ایشان گفت: «سیاست یعنی دروغ» این را برای ما



اخلاق و سیاست تقابل با تعامل؟

محمددیلیم کنولی

آنچه این روزهای پایانی سال، در روزهای نزدیک به همه گیر شدن فضای انتخابات شاهد آن هستیم «امکان پذیر شدن رقابت های غیر اخلاقی» است. این سوال اساسی است که آیا اخلاق و سیاست در تقابل با یکدیگر قرار دارند یا در تعامل و تکامل یکدیگر؟ آیا سپهر سیاسی بواسطه ذات سیاست الزاماً غیر اخلاقی است؟ آیا اخلاق در دستان سیاست مداران فروکاسته شده یا اساساً ابزاری است برای رسیدن به مقصود؟ چرا همواره در ایران، با وجود نظام اسلامی و مردمی دارای اخلاق تمدنی و معتقد به اصول و مبانی شرعی و عرفی، با نزدیک شدن به ایام انتخابات شاهد انواع بد اخلاقی ها در بین سیاستمدارها هستیم؟ بسیاری از سیاست ورزان معتقدند که این دو؛ دشمن قدیمی یکدیگرند؛ آنها اصولاً اخلاق را مغایر با سیاست ورزی می دانند و معتقدند سیاستمداران باید به تدبیر مدن بیندیشند؛ مشهورترین نظریه پرداز این نوع برداشت «نیکولو ماکیاوولی» است تا

تهیه گوشت مرغ تسهیل شود



گفت: این شایسته مردم نیست که در شرایط بسیار خطرناک کرونایی که همواره به مردم توصیه می شود از دورهمی ها، اجتماعات و مسافرت ها پرهیز کنند، برای گرفتن مرغ در صف بایستند. وی با تأکید بر اینکه در تولید مرغ در استان مشکلی نداریم، تصریح کرد: روند توزیع و نظارت ها باید به گونه ای باشد که مردم اطمینان کسب کنند کمبودی در بازار وجود ندارد. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس با اشاره به اینکه در روزهای گذشته مردم در تهیه روغن خوراکی نیز با مشکل روبه رو بوده اند، گفت: با پیگیری های صورت گرفته، وضعیت روغن در حال بهتر شدن است.

دوروز آینده وضعیت توزیع گوشت مرغ در استان بهتر شود. سنگدوینی با اشاره به صف های شلوغ برای تهیه گوشت مرغ،

قرار گرفته است. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس خاطر نشان کرد: با توجه به این اقدامات، پیش بینی می شود طی یکی

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس با اشاره به ازدحام جمعیت و شکل گیری صف های طولانی برای تهیه گوشت مرغ در استان، گفت: توزیع گوشت مرغ باید به گونه ای باشد که مردم احساس کمبود نکنند؛ تشکیل صف برای تهیه مرغ شایسته مردم نیست. به گزارش ایسنا، رمضانعلی سنگدوینی اظهار کرد: طی حدود ۱۰ روز اخیر مردم استان در تهیه محصولات پروتئینی به خصوص گوشت مرغ با مشکل روبه رو هستند. وی با اشاره به پیگیری های برای حل این مشکل، افزود: با تصمیم مسئولان استان، توزیع روزانه مرغ در بازار به ۲۰۰ تن خواهد رسید و در کنار آن توزیع مرغ منجمد هم در دستور کار

مفقودی

پروانه اشتغال بکار نظام مهندسی

ساختمان استان گلستان

به شماره ۳۷۱۱۰۰۰۶۱ متعلق

به کمیل جعفری تیر تاشی

فرزند احمد به شماره عضویت

۳۷۹۹ مفقود گردیده و از درجه

اعتبار ساقط می باشد.

تای مل بلای جان ماهیان خلیج گرگان

خزر، مقابله با صیادان غیرمجاز دچار سختی زیاد است. محسن یحیایی ادامه داد: در گذشته پاسگاه های یگان حفاظت منابع آبی شیلات گلستان مجاور کانال ها و رودخانه های پرآب منتهی به دریای خزر و خلیج گرگان احداث شده بود اما این پاسگاه ها در سال های اخیر به دلیل کاهش عمق آب رودخانه ها و دالان های آبی تقریباً بلا استفاده شد. وی بیان کرد: پسروری آب و از بین رفتن کارایی پاسگاه های یگان حفاظت منابع آبی شیلات گلستان موجب شد شناورهای تندروری این اداره کل را به ابتدای پهنه آبی



ادامه داد: از خطرات صید در فصل تخم ریزی ماهیان مطلع هستیم اما زندگی من از راه صیادی می گذرد و منبع درآمد دیگری ندارم و برای ارتزاق و تامین معاش خود و خانواده ام راه دیگری جز این کار ندارم. ایری افزود: توان خرید قایق پارویی را ندارم و هر زمان که بخواهم به دریا بروم، تای مل یکی از همسایگانم را به امانت گرفته و با یکی از دوستانم راهی حاشیه خلیج گرگان می شوم و اغلب نیز با حداکثر ۵۰ کیلو ماهی کارم را تمام می کنم. یکی دیگر از ماهیگیران بندرتکرمن گفت: صیادی ما به خصوص در فصل تخم ریزی به ذخیره ماهیان خزر آسیب وارد می کند اما بر اساس تجربه شخصی معتمد که دلیل اصلی نابودی آرام آرام خلیج گرگان، بسته بودن راه ورود آب

اگر چه شیلات مسوولیت حفاظت از این عرصه ها را بر عهده دارد و همواره نیز تعدادی از صیادان غیرمجاز را دستگیر و روانه محاکم قضایی می کند اما گستردگی طول محلوله تحت پوشش در کنار تعداد اندک نیرو، امکان حراست مستمر از این مناطق را دشوار کرده است. مشاهدات نشان می دهد احداث کومه برای بیتوته شبانه ماهیگیران غیرمجاز در بخش هایی از جزیره آشوراده و خط ساحلی گلستان روبه افزایش است و با ادامه آن روزهای پرتنش در انتظار ماهیان خزر خواهد بود. یکی از ماهیگیران بندرتکرمن گفت: صیادی با تای مل در دریای خزر سابقه زیادی دارد و اجداد ما از این راه امرار معاش می کردند. جمال ایری بیان کرد: ماهیگیران ساحل نشین گلستان به دلیل

وسيله اصلی حرکت در دریای خزر برای ماهیگیری در طول سال و همچنین مناطق کم عمق خلیج گرگان هنگام تخم ریزی ماهیان، قایق دست ساز تای مل است

شیرین از طریق رودخانه ها و همچنین کاهش ورودی آب خزر در اثر مسدود شدن کانال چپاقلی است. بصیر چوگان افزود: تا زمانی که مشکل بیکاری منطقه حل نشود، صیادی غیرمجاز در دریای خزر وجود خواهد داشت. کانال های چپاقلی، خزینی و آشوراده به عنوان آبراه های دریایی، راه های ارتباطی تبادل آب خلیج گرگان با دریای خزر هستند که در سال های اخیر به دلیل رسوب گذاری، کارایی خود را از دست دادند تا ارتباط آبی خلیج گرگان با دریای خزر به حداقل برسد. معاون صید اداره کل شیلات گلستان گفت: در حال حاضر به سبب پسروری شدید آب خلیج گرگان و دریای

ظرفیت کم تای مل، امکان صید زیاد ماهیان را ندارند و کاهش ذخایر آبزیان خزر به طور مستقیم به فعالیت مستمر قایق های تندروری وابسته است. وی بیان کرد: به دلیل پارویی بودن تای مل، رفتن به مناطق حضور ماهیان، نیازمند زمان و انرژی بدنی زیادی است و هر ماهیگیر در روز بیش از یک بار آن هم در مناطق نزدیک امکان صید ندارد. این ماهی گیر بندرتکرمنی افزود: قایق های تندروری به علت امکان تردد آسان و سریع، به مناطق فراساحلی و محل تجمع کلونی اصلی آبزیان خزر می روند و هر بار نیز با صید فراوان باز می گردند که این روند آسیب زیادی به استمرار حیات ماهیان وارد می کند. وی

فرارسیدن فصل تخم ریزی ماهیان در خلیج گرگان و دریای خزر با مهاجرت آبزیان به سمت آب های کم عمق سبب می شود تعدادی از ساحل نشینان گلستان با استفاده از قایق کوچک پارویی که در زبان ترکمنی به آن تای مل می گویند، راهی این مناطق شده و با صید غیرمجاز، تکثیر طبیعی آبزیان را دچار تخریب کنند.

به گزارش ایرنا، بومیان ساحل نشین گلستان در گذشته که امکان تهیه قایق های بزرگ وجود نداشت با استفاده از تجهیزات موجود اقدام به ساخت تای مل برای ماهیگیری در مسافت کوتاه می کردند. با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال، فصل تخم ریزی ماهیان خزری و مهاجرت آنها به سوی منابع آب شیرین، مصب رودخانه ها و مناطق کم عمق پهنه آبی خزر و خلیج گرگان آغاز می شود.

شروع تخم ریزی ماهیان، عامل اصلی تجدید حیات آبزیان بزرگترین دریاچه جهان است اما در این میان برخی افراد از گرایش طبیعی ماهیان برای حضور در رودخانه ها و مناطق کم عمق خلیج گرگان سوء استفاده کرده و سرمایه ملی دریای خزر و خلیج گرگان را گرفتار تورهای ماهیگیری خود می کنند. به

گفته معاون پیشین سیاسی امنیتی استاندار گلستان، حدود ۲ هزار فرزند قایق صیادی تندروری و سبک به صورت غیرمجاز در استان مشغول صید ماهی هستند. گلستان ۱۰۷ کیلومتر ساحل دارد و در فصل تخم ریزی ماهیان همه این مناطق به محلی برای کمین صیادان غیرمجاز تبدیل می شود. وسیله اصلی حرکت در دریای

خزر برای ماهیگیری در طول سال و همچنین مناطق کم عمق خلیج گرگان هنگام تخم ریزی ماهیان، قایق دست ساز تای مل است که به دلیل قیمت کمتر در مقایسه با قایق موتور و تندروری استفاده از آن میان ترکمن ها سابقه ای دیرینه دارد.

اگر چه استفاده از قایق موتوری بهترین و راحت ترین گزینه برای تردد در دریا است اما قیمت حدود ۳ میلیارد ریالی آن در مقایسه با قیمت ۱۰۰ میلیون ریالی تای مل، تمایل به استفاده از این وسیله دست ساز را میان ساحل نشینان گلستان افزایش داده است. ساحل نشینان با این قایق کوچک چوبی پارویی که یک متر طول و چهار متر عرض دارد در ساعات ابتدایی روز با یک تا سه همراه و چند تور کوچک و بزرگ راهی مناطق کم عمق خلیج گرگان و دریای خزر می شوند و پس از حداکثر ۶ ساعت با کوله باری از ماهیان سفید و کپور و کفال به خانه برمی گردند.

کانال های خاکی شهر گرگان پاکسازی و لایروبی شدند



در ادامه اقدامات طرح استقبال از بهار ۱۴۰۰ عملیات پاکسازی و لایروبی گسترده کانال های خاکی انتهایی محدوده قانونی شهر گرگان به منظور هدایت آب های سطحی انجام شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، معاون خدمات شهری شهرداری گرگان با اعلام این خبر اظهار کرد: در راستای اجرای طرح استقبال از بهار ۱۴۰۰ و آمادگی پاسخ به حوادث احتمالی و جلوگیری از خسارت آب های سطحی به زمین های انتهایی محدوده قانونی شهر گرگان، طی برنامه ریزی انجام شده لایروبی و پاکسازی کانالهای خاکی و جداول در بازه زمانی منظم و مشخص در دستور کار قرار گرفت. احمد سالاری تصریح کرد: وجود رسوبات، گل و لای در مسیر کانال های خاکی و مسیل ها باعث بروز مشکلاتی برای شهروندان می شود که در همین راستا کوی طبیعت (طالقانی یکم)، اوزینه (سه راه سلامتی) و بلوار مریم (شهرک جواد الائمه) مورد لایروبی و پاکسازی قرار گرفت. وی افزود: با توجه به فصل بارندگی و فرارسیدن سال نو تمهیدات لازم از سوی مدیریت شهری در حوزه معاونت خدمات شهری انجام شده تا هدایت و حرکت آب های سطحی ناشی از بارندگی در مسیر کانال ها به راحتی انجام شود.

»»

شکار چیان غیرمجاز به پاکسازی زیستگاهها محکوم شدند

رئیس اداره حفاظت محیط زیست علی آبادکتول گفت: براساس رای دادگاه دو شکارچی غیرمجاز در خلیج گرگان، مکلف به پاکسازی محیط زیست و حریم رودخانه های علی آباد شدند. سید مهدی کوچک اظهار کرد: دو شکارچی غیرمجاز در خلیج گرگان، مکلف به پاکسازی محیط زیست و حریم رودخانه های علی آباد شدند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست علی آبادکتول توضیح داد: دو متهم این پرونده در ماه گذشته اقدام به شکار ۱۸ قطعه انواع مرغابی در پهنه آبی پیرامون جزیره آشوراده و خلیج گرگان می کنند که توسط ماموران دستگیر می شوند. وی افزود: قاضی پرونده در بندرتکرمن علاوه بر اعمال جزای نقدی و مکلف کردن محکومان به جریمه های ناشی از شکار غیرمجاز، این افراد را به پاکسازی زیستگاه های جنگلی، حاشیه رودخانه ها محل سکونتشان (علی آبادکتول) محکوم کرد. نهای کاری، پاکیزگی محیط زیست و حاشیه جنگل ها، کمک به بهسازی مدارس، حرفه آموزی و خدمات عمومی رایگان در شهرداری ها از جمله مواردی هستند که قضات برای محکومان فاقد سابقه کیفری که جرایم غیرعمد و سبک مرتکب شده اند صادر می کنند و دادگستری گلستان از جمله استان های پیش رو در زمینه صدور احکام بدل از حبس محسوب می شود.

شکار چیان غیرمجاز به پاکسازی زیستگاهها محکوم شدند

رئیس اداره حفاظت محیط زیست علی آبادکتول گفت: براساس رای دادگاه دو شکارچی غیرمجاز در خلیج گرگان، مکلف به پاکسازی محیط زیست و حریم رودخانه های علی آباد شدند. سید مهدی کوچک اظهار کرد: دو شکارچی غیرمجاز در خلیج گرگان، مکلف به پاکسازی محیط زیست و حریم رودخانه های علی آباد شدند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست علی آبادکتول توضیح داد: دو متهم

محکوم کرد. نهای کاری، پاکیزگی محیط زیست و حاشیه جنگل ها، کمک به بهسازی مدارس، حرفه آموزی و خدمات عمومی رایگان در شهرداری ها از جمله مواردی هستند که قضات برای محکومان فاقد سابقه کیفری که جرایم غیرعمد و سبک مرتکب شده اند صادر می کنند و دادگستری گلستان از جمله استان های پیش رو در زمینه صدور احکام بدل از حبس محسوب می شود.



سواحل کم عمق ظرفیت مناسبی جهت پرورش ماهی در پن است



مدیر کل شیلات گلستان گفت: طبق نظر کارشناسان سواحل کم عمق گلستان ظرفیت مناسبی جهت پرورش ماهی در پن است که تاکنون تعداد ۵۱ واحد قفس و پن با ظرفیت تولید بالغ بر ۲۰۰ تن در سواحل استان جانمایی شده که با توجه به قرار گرفتن جامعه صیادی در سواحل، این صنعت می تواند ضمن ایجاد اشتغال پایدار، امنیت اجتماعی و اقتصادی قابل توجهی در منطقه ایجاد نماید. به گزارش روابط عمومی، سید جواد قدس علوی با اشاره به مزایای این طرح خاطر نشان کرد: کاهش فشار صید، کمک به معیشت ساحل نشینان و اشتغال و تولید پایدار از مهم ترین مزایای طرح پرورش ماهی در دریا است که با همت همه دستگاهها و بخش خصوصی می توان به توسعه این صنعت در استان دست یافت. همچنین معاون مجری طرح پرورش ماهی در دریا (قفس و پن) سازمان شیلات ایران نیز طی نشستی با پرورش دهندگان ماهی در دریا استان گلستان تصریح کرد: طرح پرورش ماهی در دریا (قفس و پن) در سالهای اخیر در راس فعالیت های آبرزی پروری سازمان شیلات ایران قرار گرفته و پهنه ی آبی گلستان نیز با عمق مطلوب، مکان مناسبی جهت توسعه پرورش ماهی در پن به شمار می رود. ایزدی ضمن تاکید بر تسریع در روند راه اندازی این طرح گفت: مسائلی از جمله تامین اعتبارات، احداث زیرساخت ها، ایجاد سایت پشتیبان و اسکله دسترسی، جهت توسعه همه جانبه این فعالیت در سواحل گلستان ضروری است. معاون مجری طرح پرورش ماهی در دریا سازمان شیلات ایران در پایان بر لزوم استقرار قفس ها و پن های مناسب با استحکام و عمر مفید در سواحل استان تاکید کرد و ابراز امیدواری نمود: با آموزش مناسب و ورود تکنولوژی جدید بتوان گام های موثری در این عرصه برداشت.



۹۱۲ دستگاه ماینر در گلستان کشف شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان از کشف ۹۱۲ دستگاه ماینر در استان از ابتدای سال تاکنون خبر داد. به گزارش مهر، علی اکبر نصیری اظهار کرد: شرکت توزیع نیروی برق استان برای جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی نظارت بر مناطق مشکوک و پر مصرف برق را تشدید کرده است. وی با بیان اینکه مبارزه و کشف مراکز استفاده کننده از دستگاه ماینر غیرمجاز استخراج بیت کوین از اولویت های شرکت توزیع نیروی برق است، اظهار کرد: استفاده غیرقانونی این مراکز از برق باعث آسیب شبکه، نوسان و ضعف و افت ولتاژ برق منطقه می شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان گفت: امسال تاکنون در مجموع ۹۱۲ دستگاه ماینر غیرمجاز در ۴۲ نقطه استخراج بیت کوین، در استان کشف و ضبط شده است که حدود هزار و ۸۲۴ کیلووات مصرف داشته و باعث بروز مشکلاتی در شبکه توزیع می شد.

شخص در تولید یک محصول به رغم تعریف عامه از محصول خانگی، در رده مشاغل خانگی نمی گنجد و شخص را با موانع بسیاری رو به رو می کند. برای نمونه، تولید محصولات غذایی مانند ترشیجات، شیرینی، مربا و یا هر محصول خوراکی باید دارای نشان سلامت باشد و در کارگاه هایی با استانداردهای لازم صورت گیرد. بنابراین این گونه تولیدات نمی توانند به راحتی مجوزهای مربوطه را برای فروش دریافت کنند و معمولاً بدون مجوز به کار خود ادامه می دهند که خود مانعی برای توسعه کارشان خواهد بود. اخذ تسهیلات وثبت نام های پی در پی در سیستم های اداری نیز حکایت دیگری است. بیمه تامین اجتماعی هم خود موضوعی دیگر. هر یک از این موارد هم مربوط به یک بخش و نهاد. وجود چنین مواردی، افراد آموزش دیده را از آموزش تا اشتغال در راه سخت بروکراسی قرار می دهد که شاید اشخاص را از ادامه مسیر منصرف سازد. مختصات جامعه ما و تجربه کشور های موفق می گوید که مدل ترویج کسب و کارهای خانگی هنوز هم یکی از بهترین راهکارهای ما برای توسعه اقتصادی است.

مختصات جامعه ما و تجربه کشورهای موفق می گوید که مدل ترویج کسب و کارهای خانگی هنوز هم یکی از بهترین راهکارهای ما برای توسعه اقتصادی است.

مناسب از ساز و کارهای حاکم بر بازار است که با توجه به توان اقتصادی کم افراد ساکن در این منطقه، گاه ممکن است در موفقیت آنان تعیین کننده باشد. برای نمونه، برخی مشاغل خانگی رونق خوبی در فضای مجازی دارند. تهیه یک گوشی هوشمند برای حضور در فضای مجازی برای برخی افراد یک سرمایه گذاری سنگین محسوب می شود که ممکن است برای تهیه آن نیازمند تسهیلات یا قرض باشد و عدم موفقیت وی به مثابه از دست دادن سرمایه و یا تخصیص تسهیلات به فرد مهارت آموخته در حالی که با ساز و کار بازار آشنا نیست که مصداق مثل بیکار را بدهکار کردن است. گاه، مهارت یک

■ کارشناس ارشد اقتصاد، دفتر تسهیلات و توسعه محلی اوزینه و چناران گرگان

هنوز هم این تلاش ادامه دارد. سازمان بین المللی کار در تعریف مشاغل خانگی آورده است: کاری است که به وسیله اعضای خانواده در محیط خانه انجام گیرد بدون اینکه مزاحمتی برای همسایگان داشته باشد ولی عرضه و فروش محصول باید خارج از محیط مسکونی صورت پذیرد. تجربه نشان می دهد، علاقمندی زنان و دختران جویای کار به این نوع مشاغل بیشتر از مردان است و شواهد نشان از افزایش توجه این قشر به این شیوه کار دارد. اما باید توجه داشت که بسیاری از این افراد، در محلات کم برخوردار شهری زندگی می کنند و از توان اقتصادی بالایی برخوردار نیستند. بنابراین انتخاب چنین فعالیت هایی گاه بزرگترین سرمایه گذاری زندگی آن ها محسوب می شود. موضوعات پیش روی این افراد هم در بسیاری موارد صرفاً اقتصادی نیست و ممکن است موانع زیادی از درون خانواده تا آسیبهای اجتماعی را نیز شامل شود. از سوی دیگر، بسیاری از این افراد تحت پوشش نهادهای رسمی حمایتی مانند کمیته امداد امام (ره) و بهزیستی نیستند که در چنین طرح هایی از پشتیبانی و مشاوره این نهادها برخوردار باشند. بنابراین سوال این است که سیاست دولت ها از افراد ساکن در این مناطق تا چه میزان برای دستیابی به اشتغال پایدار حمایت می کند؟ مدتی است که آموزش مهارتهای مختلف در مناطق کم برخوردار شهری توسط سازمانهایی مانند فنی و حرفه ای آغاز شده است که بی تردید باعث جلب نظر بیشتر افراد برای اشتغال خانگی است. آموزش، یک گام مطمئن و عقلانی در راه رسیدن به اشتغال است. لیکن بنظر می رسد این آموزش ها باید با سیاست های حمایتی و پیوسته ای جهت هدایت افراد تا رسیدن به اشتغال پایدار همراه باشد که با ساختار



لزوم بازنگری سیاست های اشتغال خانگی در مناطق کم برخوردار شهری



■ هاجر ایزائلو

عمر مشاغل خانگی در کشور ما به شکل سنتی بسیار طولانی است. بارزترین آن، کارگاه های کوچک قالی بافی در منازل است و یا سفال گری در کارگاه های خانگی. اما به شکل نوین، سال هاست که گسترش مشاغل خانگی به عنوان یک راهکار دستیابی به توسعه و کاهش فقر از سوی دولت های مختلف در کشور تبلیغ و ترویج می شود. از این رو، بسیاری از افراد به امید بهبود وضعیت معیشتی خود چنین راهکاری را آزموده اند. برخی موفق بوده اند و برخی هم ناموفق و

شناسایی ساخت و سازهای غیرمجاز حریم رودخانه ها



چهره به چهره گذاشته شد تا ساکنان مسیر رودخانه ها از خطرات احتمالی اطلاع پیدا کنند. وی ابراز کرد: برای جلوگیری از سیلاب های احتمالی فصل بهار رودخانه های شهرستان ساماندهی و لایروبی شدند که با توجه به حجم بالای کار به اعتبارات بیشتر استانی و ملی نیاز است. سرپرست امور منابع آب شهرستان گنبدکاووس با بیان اینکه تخلیه نخاله های ساختمانی در بستر رودخانه ها از مشکلات جدی بوده خاطر نشان کرد: متأسفانه فرهنگ عدم تخلیه نخاله های ساختمانی در بستر رودخانه پایین بوده و با توجه به اینکه نیروهای مختلف در حوزه شهرستان این نخاله ها را جمع آوری می کنند اما باز هم شاهد تخلیه آنها در بستر و حریم رودخانه ها هستیم که این امر سبب جاری شدن سیلاب ها در برخی از نقاط بستر رودخانه ها خواهد شد.

شوند. ثابتی فرهنگ سازی و آموزش را مقدم بر اقدامات قانونی برشمرد و بیان داشت: برای آموزش این افراد و خطرات ناشی از ساخت و سازهای غیرمجاز در بستر رودخانه ها در زمان سیلاب و بارش های سیل آسا جلسات هم اندیشی اغلب در بستر و حریم رودخانه اقدام به ساخت ساختمان های اعیانی، تجاری و مسکونی کرده اند. وی ادامه داد: از ۱۷۵ مورد شناسایی شده تعداد ۷۱ مورد به دادگاه معرفی شده و تخلف ۴۰ مورد ثابت شده و باید از نقطه خطر خارج

سرپرست امور منابع آب شهرستان گنبدکاووس گفت: امسال ۱۷۵ مورد ساخت و ساز غیرمجاز که در نقاط پرخطر و یا در بستر و حریم رودخانه بود، شناسایی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، حسین ثابتی اظهار کرد: در شهرستان گنبدکاووس ۴۹۸ کیلومتر طول رودخانه جاری بوده که از این مقدار ۲۰۰ کیلومتر در بخش مرزی داشلی برون است. وی تصریح کرد: ۹ کیلومتر در خود شهر گنبدکاووس طول رودخانه وجود دارد که پنج کیلومتر آن مربوط به گرگانرود بوده و چهار کیلومتر رودخانه چهل چای است. مدیر امور منابع آب شهرستان گنبدکاووس با اشاره به وجود رودخانه در داخل شهر و ساخت و سازهای غیرمجاز خاطر نشان کرد: امسال ۱۷۵ مورد ساخت و سازهای غیرمجاز در محدوده شهرستان شناسایی شده که

فرآیند توسعه و پیشرفت برای جوامع در حال توسعه، زمانی میسر و امکان‌پذیر خواهد شد که زیرساخت و بسترهای مناسب فرهنگی و اجتماعی مهیا و فراهم شده باشد و بی‌شک آموزش همگانی از طریق مدرسه، یکی از رکن‌های اساسی توسعه درنظرگرفته می‌شود. آموزش و پرورش به‌دلیل پرورش استعدادها و توانایی‌های افراد و فرصت‌هایی که برای افراد پدید می‌آورد، از مهمترین و ابتدایی‌ترین نیازهای جامعه به‌شمار می‌آید.
آموختن مهارت و توانمندساختن افراد به منظور کاهش فاصله اجتماعی و نابرابری‌های ثروت و قدرت؛ از پیش‌فرض‌های اساسی و آرمان‌های نظام‌های آموزشی مدرن محسوب شده، ولی بعضاً با کمبود و کاستی‌هایی در زمینه نوآوری‌های آموزشی و ضعف زیرساخت‌ها و بسترسازی مواجه شده که مشکلی اساسی برای تحقق عدالت آموزشی به‌خصوص در مناطق کم‌برخوردار شهری به‌شمارمی‌آید.

یکی از اساسی‌ترین عوامل در کاهش نابرابری‌های آموزشی، توسعه آموزشی فراگیر متناسب با سیر کلی توسعه در جامعه است. توسعه آموزشی به ایجاد تغییر در کمیت و کیفیت آموزش که نهایتاً به تقویت توانمندی نیروهای انسانی می‌انجامد، اشاره دارد. در ایران سیر توسعه و پیشرفت مادی و فیزیکی، بعضاً در حرکتی موازن و هماهنگ با سیاست‌های آموزش عمومی قرار نداشته و همین امر سبب شده در روند توسعه کشور، تقویت و توانمندسازی نیروهای انسانی به عنوان عاملان و پایه‌های اصلی توسعه، نقش کم‌رنگی داشته باشد. لذا تدوین برنامه‌هایی مدون جهت ریشه‌کنی و کاهش نرخ بی‌سوادی، از اهمیت بالایی به‌خصوص در مناطق حاشیه‌ای و کم‌برخوردار شهری برخوردار است، چرا که سواد ابزار مهمی برای محو فقر و گسترش

فرصت‌های شغلی، پیش بردن مساوات جنسیتی، بهبود بهداشت خانواده، حفاظت از محیط‌زیست و مشارکت جمعی در این مناطق است.تمرکز سیاست‌های آموزشی درحوزه بازماندگی از تحصیل و کودکان بازمانده از تحصیل که دو میحث متفاوت است، بیشتر به کودکان بازمانده از تحصیل؛ کنترل و مهار آن مربوط است، لذا این دیدگاه نیازمند تغییر بوده و سیاست‌ها و راهکارهای عملی می‌طیبد، تا اساساً بازماندگی از تحصیل در مناطق کم‌برخوردار شهری شکل نگیرد و کودکی از کلاس و درس بازماند.با عنایت به مطالب گفته‌شده، پایین‌بودن سطح سواد و تحصیلات، سطح پایین درآمد، نرخ بالای بیکاری و اشتغال افراد به مشاغل سطح پایین و به دنبال آن سطح درآمد پایین ساکنان، از عوامل عمده ایجاد آسیب‌های اجتماعی در این محلات است؛ و به علت دوری از مناطق شهری و امکانات آموزشی، بسیاری از آنها از بی سوادی به علت فقر مادی و فقر فرهنگی رنج می برند.
محلّه انجیراب نیز در شهر گرگان، به عنوان یکی از محلات کم‌برخوردار شهری محسوب می شود که همانند سایر محلات کمتر توسعه یافته دارای ویژگی هایی نظیر جمعیتی ناهمگن، با ساخت و سازهای غیرمجاز و غیراستاندارد، فقر، درآمد پایین، ظرفیت مهاجرپذیری بالا، پذیرش اتباع به بافت جمعیتی و با غالبیت حمایت فرقهٔ اَی، طایفه ای و فامیلی می باشد که مجموع این شرایط، احتمال وقوع و بروز آسیب های اجتماعی را در این محلّه دوچندان می نماید.

بدین ساناهمیت توجه بهمسائل و مشکلات در این محلّه، خصوصاً در حوزه آموزشی آن بیش از پیش آشکار می گردد.چرا که هر جامعه‌ای متناسب با شرایط ، فرهنگ و رشد خود؛ با انواعی از انحرافات و مشکلات روبروست که تأثیرات مخربی بر فرآیند

پیشرفت و توسعه آن جامعه دارد. شناخت چنین عواملی می‌تواند مسیر حرکت جامعه را به سوی ترقی و تعامل هموار سازد، به طوری که علاوه بر درک عمل آنها و جلوگیری از تداوم آن عمل، با ارائه راه حل هایی به سلامت جامعه کمک نماید. نرخ بازماندگی از تحصیل در هر سال و دوره در محله انجیراب، درحال افزایش می‌باشد.

نرخ بازماندگی از تحصیل در محله انجیرآببه طور محسوس و قابل توجهی از نرخ شهرستان گرگان و استان گلستان؛ بیشتر است(هفت برابر گرگان و چهار برابر استان)،که این امر نیازمند برنامه‌ریزی دقیق مسئولان مربوطه در جهت کاهش این آمار می‌باشد.یکی از راه‌حل‌های اساسی که می‌تواند کمک شایانی به کاهش میزان آسیب‌های اجتماعی،به‌خصوص در بین کودکان و نوجوانان کند،فراهم‌سازی بسترهای مناسب آموزشی در این محلات با توجه به زمینه اقتصادی و خانوادگی ساکنین می‌باشد.عاملی که وضعیت بازماندگی و ترک تحصیل را در این محله تشدید کرد، تخریب مدرسه ابتدایی در نیمه دوم سال ۱۳۹۸ به دلیل بازسازی موجب شد جمعیت زیادی از دانش‌آموزانه‌علت نبود مدرسه ابتدایی و ناتوانی اقتصادی از تحصیل باز بمانند. مدیریت جامع آموزشی و درنظر گرفتن حق برابری و عدالت برای همه آحاد جامعه، ذاتاً شکوفا کننده است و به رشد و تکامل فردی و جمعی می‌انجامد. امید می‌رود نظام آموزشی در این محلات کم‌برخوردار شهری، تقویت شده و توجه بیش‌تری به بسترهای فرهنگی و اجتماعی در این مناطق شود.

پژوهشگر ارشد علوم اجتماعی و کارشناس اجتماعی دفتر تسهیلگری و توسعه محلی انجیراب و افسران

«آگهی‌های ثبتی»

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابرس رای شماره ۱۵۲۹۸۰۱۰۱۲۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۳۹۹۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۰۱۰۱۴۶۰۱۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۱۴۴۱۲۰۰۱۳۹۹۱ تقاضای علی بامری بشناسنامه ۸۰۲ کد ملی ۲۱۲۱۰۲۹۱۲۵ صادره از گرگان فرزند محمد در شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۲۵۵۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۳

حجت الله تجری – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م‌الف ۶۲۸۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابرس رای شماره ۱۵۲۷۲۰۱۰۱۲۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۳۹۹۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۰۱۰۱۳۷۹۰۱۰۱۰۱۴۴۱۲۰۰۱۰۱۴۴۱۲۰۰۱۳۹۹۱ تقاضای علی تجری بشناسنامه ۴۶۶ کد ملی ۲۲۶۹۴۰۰۹۴۱ صادره از علی آباد فرزند حسین در شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۳۰۵۳۶ مترمربع از پلاک ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مرزعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۳

حجت الله تجری – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م‌الف ۶۳۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابرس رای شماره ۱۰۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۳۹۹۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۰۱۰۱۳۲۲۰۱۰۱۰۱۴۴۱۲۰۰۱۰۱۴۴۱۲۰۰۱۳۹۹۱ تقاضای ابراهیم سنجولی بشناسنامه ۱۹۷ کد ملی ۳۶۷۱۹۴۶۷۶۱ صادره

از زابل فرزند اسمعیل در ۲۱/۴۲۸ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم از شش‌دانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که برای ۷۸۵۷۲ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم از شش‌دانگ به شماره پلاک ۱۰۲ فرعی از ۱۲۶ اصلی بخش دو سند مالکیت صادر شده است بمساحت ۴۶۹۵۰ مترمربع واقع در اراضی گلند از پلاک ۱۰۲ فرعی از ۱۲۶- اصلی بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۳

علی برقی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م‌الف ۶۳۳۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابرس رای ششماره ۱۰۱۲۸۹۲۰۱۰۱۲۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۳۹۹۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۲۱۲۱۴۷۵۳۳۰۱۰۱۰۰۴۷۰ تقاضای خانم امینه گوردزی نیابشناسنامه ۴۱۴ کد ملی ۲۱۲۱۴۷۵۳۳ صادره از گرگان فرزند علی جان در شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۴۹۹۰۴۴ مترمربع از پلاک ۱۲۷- اصلی واقع در اراضی کریان بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۳

علی برقی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م‌الف ۶۳۳۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابرس رای ششماره ۱۰۱۶۷۷۱۰۱۰۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۳۹۹۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۰۱۰۱۵۵۴۰۱۰۱۰۱۴۴۱۲۰۰۱۰۱۴۴۱۲۰۰۱۳۹۹۱ تقاضای صفورا کایانی بشناسنامه ۳۷۷ کد ملی ۲۱۲۱۶۹۴۸۱۱ صادره از گرگان فرزند نظر علی در شش‌دانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام ۱۳۱ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم شش‌دانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است بمساحت ۱۶۵/۶۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش ۴ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خانم زهرا نیکروح به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت

به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۳

علی برقی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م‌الف ۶۳۴۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابرس رای ششماره ۱۰۱۶۷۶۸۰۱۰۱۶۷۶۸۰۳۱۲۰۰۱۳۹۹۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۰۱۰۱۴۹۰۱۰۱۰۰۴۷۰ تقاضای محبوبه توافتر بشناسنامه ۲۲۲۴ کد ملی ۲۱۲۰۳۵۵۸۱۶ صادره از گرگان فرزند علی رضا در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۲۶۰۲/۰۲ مترمربع از پلاک شماره ۱۰- اصلی واقع در اراضی شاهکوه علیا بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای قربان بطیاری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۳

علی برقی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م‌الف ۶۳۴۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابرس رای ششماره ۱۰۱۶۷۶۴۰۱۰۱۶۷۶۴۰۳۱۲۰۰۱۳۹۹۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۰۱۰۱۰۰۸۰۰۱۰۰۴۷۰ تقاضای خانم مرصیه مرتضوی بشناسنامه ۹۱۷۵ کد ملی ۲۰۳۳۶۰۰۱۷۵ صادره از کابل فرزند سیدحسن در شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۳۷/۳۱ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۳۰۴۶ و ۳۰۴۷- اصلی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای محمد شاهینی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۲/۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۲۳

علی برقی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م‌الف ۶۳۴۶

فاز اول بندر سبز گمیشان نیاز مندا اعتبار

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: طبق برآوردهای اولیه فاز اول بندر سبز گمیشان هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. اله یار اسعدی اظهار کرد: گلستان بیش از ۱۰۰ کیلومتر ساحل داشته و دارای دو بندر گردشگری گز و ترکمن و بندر در شرف تأسیس خواهد بود. وی افزود: در دهه هفتاد دو بندر گز و ترکمن با کاربری تجارتي احداث شد اما متأسفانه پس از پسر وی دریا دچار مشکل شد. اسعدی بیان کرد: در ادامه سازمان بنادر، مجوزهای لازم برای ایجاد بندر خواجه نفس را برای بخش خصوصی صادر کرد که عملیات احداث به دلیل جابجا شدن سرمایه گذار با وقفه روبرو شد اما سرانجام در دو سال اخیر سرمایه گذار جدید وارد استان شده و هم اکنون پروژه بیش از ۲۵ درصد پیشرفت اجرایی دارد



و بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان برای آن هزینه شده است. مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: هم اکنون حوضچه آرامش بندر خواجه نفس لایروبی شده، عملیات احداث اسکله به پایان رسیده و در حال

سازمان بنادر به استان مقرر شد، حمایت خوب مالی از بخش خصوصی در بندر خواجه نفس انجام شود. اسعدی اضافه کرد: امیدواریم با حمایت کمیسیون عمران و سازمان در دو سال آینده، فاز اول بندر خواجه نفس به بهره برداری برسد. وی ادامه داد: مطالعات بندر سبز گمیشان هم انجام شده و با توجه به مصوبه دولت مبنی بر واردات چوب از گلستان مقرر شد به عنوان پروژه اولویت دار در دستور کار قرار گیرد. اسعدی در خصوص احیای بندر ترکمن هم گفت: در جلسات متعددی که در این خصوص برگزار شده مقرر شد مطالعات گردشگری این بندر انجام پذیرد، البته سخن های مبنی بر نگاه تجاری به این بندر مطرح بود اما با توجه به اینکه بندر در خلیج گرگان واقع شده نگاه گردشگری خواهد بود.

خبر

فوت ۸۸ تن از مبتلایان کرونا در شبانه روز گذشته



سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به فوت ۸۸ تن از مبتلایان کرونا در شبانه روز گذشته، گفت: با این حساب مجموع جانباختگان بیماری از ۶۱ هزار نفر عبور کرد. دکتر سیما سادات لاری، گفت: از دیروز تا امروز (۲۱ اسفند ۱۳۹۹) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۸۳۰۸ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۷۱۶ نفر از آنها بستری شدند. به گفته وی مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به یک میلیون و ۷۲۳ هزار و ۴۷۰ نفر رسید. وی افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۸۸ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۶۱ هزار و ۱۶ نفر رسید. لاری تأکید کرد: خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۴۷۱ هزار و ۱۷۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. وی افزود: ۲۸۱۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. به گفته وی، تا کنون ۱۱ میلیون و ۵۲۷ هزار و ۶۵۰ آزمایش تشخیصی کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.



پاکسازی رودخانه های استان از زباله

مراسم نوروز رودها و پاکسازی رودخانه های استان از زباله، به شکل نمادین در هفت نقطه از رودخانه های استان گلستان با حضور مدیران و کارکنان شرکت آب منطقه ای استان و شهرستان ها، مدیران استانی و شهرستانی و علاقه مندان به محیط زیست و منابع طبیعی برگزار شد و بخش هایی از رودخانه های استان از زباله پاکسازی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، این مراسم ها در شهرستان گرگان در رودخانه زیارت و با حضور حسینی مدیر عامل، مدیران و همکاران شرکت و همچنین قادری مدیر کل مدیریت بحران استان برگزار شد. در شهرستان گنبدکاووس نیز این مراسم در کنار رودخانه گرگان رود، شهر گنبد، جنب پل حاج آخوند نوری زاد، در شهرستان علی آباد کنول در کنار رودخانه کیودوال، در شهرستان کلاله در جنب رودخانه دوغ، در شهرستان رامیان در کنار رودخانه نیلبرگ، در شهرستان مینودشت جنب رودخانه چهل چای و در شهرستان کردکوی نیز جنب جاده سنگریزه به سمت آبشار دوآب برگزار شد. گفتنی است در نوروز رودها، این جشن ایرانی؛ مردم به کنار رودها، نهرها، کاریزها و چشمه ها رفته بعد از لایروبی و پاکسازی مواد خوشبو، گل های زیبا و گلاب را به آب می ریختند و با این مراسم از رودها بخاطر دوباره جاری شدن قدردانی می نمودند و آنها را برای فرارسیدن بهار آماده می نمودند. این جشن زیبایی باستانی نشان دهنده توجه دارای قدمت ایرانیان به طبیعت، زیبایی و سلامت محیط زیست است.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دوم مرحله ای

نوبت دوم

شماره فراخوان: ۹۹/۱۴/۲



شرکت سرمایه گذاری خانه سازی ایران در نظر دارد از طریق مناقصه های عمومی دوم مرحله ای با مشخصات ذیل نسبت به انتخاب پیمانکار ذی صلاح جهت موضوع مناقصه، از پروژه های عمرانی تکلیفی و مأموریتی سازمان تأمین اجتماعی طبق مشخصات مندرج در اسناد مناقصه، قابل دسترس در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، اقدام نماید.

مشخصات مناقصه:

- مناقصه گز: شرکت سرمایه گذاری خانه سازی ایران
- مبلغ برآورد بر اساس فهرست بهای واحد پایه سال ۱۳۹۹ رشته های مرتبط است.
- تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار) طبق جدول شرایط عمومی و اختصاصی مناقصه و پیوست آگهی منتشره در سامانه ستاد (الف) یا (ب) یا (خ) ماده (۴) آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب سال ۱۳۹۴ و شرایط عمومی مناقصه

موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (فرآیند ارجاع کار) (ریال)	حد اقل رتبه	ابتیانه	تاسیسات
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه ۲ شعبه ۲ تأمین اجتماعی گرگان به شماره فراخوان مناقصه (آگهی) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، ۲۰۹۹۰۹۳۵۱۰۰۰۰۰۵۹۰	۱۱۲۱,۱۰۷,۱۳۹,۱۳۹	۴ / ۸۸۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰	۵	۴	
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه ۲ شعبه ۲ تأمین اجتماعی چالوس به شماره فراخوان مناقصه (آگهی) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، ۲۰۹۹۰۹۳۵۱۰۰۰۰۰۰۶۰	۱۴۷,۰۵۴۴,۴۶۱,۴۲۳	۵,۴۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۴	۴	
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه در مانگاه تخصصی بیمارستان ۹۶ تختخوابی ثامن الائمه بجنورد به شماره فراخوان مناقصه (آگهی) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، ۲۰۹۹۰۹۳۵۱۰۰۰۰۰۰۶۱	۲۴۸,۱۴۶,۵۱۰,۳۵۳	۷,۴۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۳	۴	

لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری اعلامی مطابق با جدول بالا (حد اقل اعتبار گواهینامه صلاحیت سه ماه از تاریخ آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت) که دارای ظرفیت آزاد کاری هستند و همچنین دارای گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده و از تجربه، توانایی و صلاحیت کافی برخوردار هستند، دعوت می گردد با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) نسبت به خرید اسناد مناقصه به مبلغ ۲ / ۵۰۰ / ۰۰۰ (دو میلیون و پانصد هزار) ریال برای هر ردیف موضوع مناقصه و دریافت آن به منظور تهیه و تکمیل اسناد اقدام نموده و اسناد مربوط را طبق برنامه زمان بندی مناقصه به شرح ذیل از طریق ستاد ارائه نمایند.

برنامه زمان بندی مناقصه:

- زمان توزیع اسناد: اسناد شرکت در مناقصه از تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۹ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ و متحصراً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) قابل دریافت است.
- مقتضی است متقاضیان شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در ستاد و ثبت امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
- زمان گشایش پاکت های (الف) و (ب): بنا به تعداد پیشنهاد مناقصه گران و روال ستاد این جلسه می تواند بیش از یک روز به صورت متوالی ادامه یابد.
- زمان گشایش پاکت های (ج): در جلسه گشایش پاکت های (الف) و (ب) تعیین می گردد.

موضوع مناقصه	مهلت تسلیم پیشنهادات (بارگذاری در ستاد)	مهلت تسلیم فیزیکی پاکت های (الف)	زمان گشایش پاکت های (الف) و (ب)
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه ۲ شعبه ۲ تأمین اجتماعی گرگان	حد اکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲	حد اکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲	ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۳
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه ۲ شعبه ۲ تأمین اجتماعی چالوس	حد اکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱	حد اکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱	ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۲
اجرای کارهای ساختمانی و تأسیساتی پروژه در مانگاه تخصصی بیمارستان ۹۶ تختخوابی ثامن الائمه بجنورد	حد اکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۸	حد اکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۸	ساعت ۱۰:۰۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۹

توجه:

- کلیه مراحل مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا گشایش پاکت ها از طریق سامانه ستاد (setadiran.ir) انجام می شود. لذا از هرگونه مراجعه حضوری به محل شرکت جهت خرید اسناد مناقصه، اطلاع از شرایط مناقصه یا سوالات مطرح، اکیداً خودداری گردد.
- رعایت قانون حد اکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، از طرف مناقصه گران الزامی است.
- مناقصه گز در ردیاقبول هر یک و یا همه پیشنهادات واصله مختار است و ارائه پیشنهادات حقی برای شرکت کننده در مناقصه و یا تکلیفی برای مناقصه گز از جهت انعقاد قرارداد با پیشنهاد دهنده را ایجاد نمی نماید.
- در صورت داشتن هرگونه سؤال، با شماره های ۰۵۹۰۵۰۸۸۶-۰۲۱ الی ۰۲۹، داخلی ۲۴۱۱، امور پیمان، تماس حاصل نمایید.
- آدرس مناقصه گز (جهت پست یا تسلیم نمودن پاکت الف): تهران، خیابان ولیعصر (عج)، نرسیده به خیابان اسفندیار، خیابان شهید بابک بهرامی، پلاک ۳، واحد ۳۳ است شرکت سرمایه گذاری خانه سازی ایران - کد پستی: ۱۹۶۸۶۵۶۸۱۱

پوشش هر دانش آموز
یک نهال در گرگان برگزار شد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گرگان از اجرای پوشش «هر دانش آموز یک نهال» به مناسبت هفته منابع طبیعی با همکاری آموزش و پرورش گرگان خبر داد. رسول مقسم اظهار کرد: پوشش «هر دانش آموز یک نهال» به مناسبت هفته منابع طبیعی با همکاری آموزش و پرورش گرگان برگزار شد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گرگان افزود: در این طرح کاشت و نگهداری از هر نهال و درخت توجیه نجات زمین توسط دانش آموزان انجام می‌شود. وی با بیان اینکه بر اساس این طرح هر دانش آموز یک نهال یا درخت را کاشته و در پرورش و رسیدگی به آن تلاش خواهد کرد، ادامه داد: آموزش در این مرحله برای شکل‌گیری شخصیت دانش آموزان دارای اهمیت است. مقسم با تأکید بر اینکه باید به امر آموزش منابع طبیعی توجه زیادی شود، افزود: ترویج فرهنگ نهال کاری و حفاظت از عرصه های منابع طبیعی و اجرای برنامه های فرهنگی و آموزشی با محوریت دانش آموزان از اهداف ما با همکاری آموزش و پرورش است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گرگان تصریح کرد: آموزش به عنوان یک ابزار کارآمد می‌تواند نقش مهمی در افزایش ارتقاء فرهنگ منابع طبیعی و شناخت دانش آموزان از این سرمایه های ملی داشته باشد. وی با تأکید بر ضرورت افزایش آگاهی دانش آموزان به عنوان کاربران اصلی در آینده منابع طبیعی، ادامه داد: ترویج منابع طبیعی با برگزاری کلاس های عمومی و تخصصی با موضوع منابع طبیعی می‌تواند در مشارکت این قشر در حفظ و حمایت از این عرصه ها نقش مهمی ایفا کند.

امواج سه متری در انتظار
مناطق فراساحلی گلستان

نوربخش داداشی اظهار داشت: در این مدت تردد قایق های صیادی و گردشگری خطرناک است و فعالان مزارع پرورش ماهی در قفس و شاغلان تاسیسات دریایی برای مواجهه با امواج دریا باید نسبت به استحکام بخشی سازه های شناور خود اقدام کنند. به گزارش ایرنا حدود ۲۰ مزرعه پرورش ماهی در قفس در نقاط فراساحلی گلستان دایر است و قریب به ۲ هزار فروند قایق نیز در دریای خزر و خلیج گرگان به ماهیگیری و فعالیت های مرتبط با گردشگری می‌پردازند. مدیرکل هواشناسی گلستان ادامه داد: کاهش ۱۰ تا ۱۴ درجه ای دما، پدیده مه و وزش باد شدید از پیامدهای دیگر فعالیت این سامانه ناپایدار در استان است که اوج فعالیت آن در روز شامگاه جمعه خواهد بود.

خطر انقراض روباه تر کمنی

وجود دم و سر سیاه رنگ و داشتن جنه کوچک راه تشخیص روباه تر کمنی از روباه معمولی را آسان کرده است



مداوم محدوده زیستگاه روباه تر کمنی در شمال استان گلستان، توزیع غذا میان سگ های گله به منظور عدم شکار روباه ها و روشنگری مردم بومی نسبت به اهمیت وجود این پستاندار در اکوسیستم منطقه تا سال ۹۶ تعداد آنها به ۱۹ قلاده رسید. وی

این گونه را مشاهده کرد، که به دلیل انجام نشدن کار علمی تخصصی، اطلاعات دقیقی در رابطه با آمار جمعیتی آن وجود ندارد. محمود شکبیا، وجود روباه تر کمنی را برای مراتع شمال گلستان مفید دانست و اظهار داشت: این گونه به دلیل زادآوری

در آخرین رصد زیستگاه این گونه، فقط یک جفت
روباه تر کمنی را در دشت اینچه برون مشاهده کردم که
بعد از زایمان دوباره از آنها سرکشی خواهیم کرد.

در مناطق نیمه بیابانی و تغذیه از جوندگان و حشرات کوچک مانند ملخها در بحث مبارزه با ملخ مراکشی به عنوان تهدید جدی مزارع و مراتع شمال استان، بسیار کمک می‌کند. وی افزود: برای مبارزه با ملخ مراکشی مزارع توسط کشاورزان سم پاشی می‌شود که خوردن این حشرات آلوده در چند سال اخیر، یکی از علل مرگ و میر روباه تر کمنی بوده است. رئیس اداره حیات وحش حفاظت محیط زیست گلستان گفت: در گذشته شکارچیان علاقه زیادی به شکار روباه تر کمنی داشتند اما اکنون جمعیت این حیوان به دلایل مختلف از جمله حمله سگ های گله، انجام ساخت و سازها و توسعه مزارع کشاورزی کاهش زیادی یافته است. شکبیا افزود:

اظهار داشت: در چند سال اخیر آمار تلفات این گونه به دلیل بی توجهی انسانها به طبیعت، ساخت و سازهای زیاد، توسعه مزارع، رهاسازی پساب کارخانجات و سمپاشی مداوم برای مقابله با ملخ های مراکشی به عنوان خوراک اصلی روباه تر کمنی باعث از بین رفتن زیستگاه این حیوان و کاهش جمعیت آن شده است. وی بیان کرد: در آخرین رصد زیستگاه این گونه، فقط یک جفت روباه تر کمنی را در دشت اینچه برون مشاهده کردم که بعد از زایمان دوباره از آنها سرکشی خواهیم کرد. رئیس اداره حیات وحش اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان گفت: ایران زیستگاه اصلی روباه تر کمنی نیست اما به صورت پراکنده می‌توان بارصد مناطق شمالی استان

جمعیت روباه تر کمنی به عنوان کمیاب ترین گونه از روباه های ساکن ایران که فقط در مناطق بیابانی و خشک شمال استان گلستان زیست می‌کند. به دلیل تخریب مراتع برای توسعه کشاورزی و ساخت و سازها رو به کاهش بوده و استمرار این رویه و کم توجهی ها، این گونه جانوری را در خطر انقراض قرار داده است. به گزارش ایرنا، روباه تر کمنی یکی از چهار گونه روباه شناخته شده در ایران است که به نام های روباه سر و دم سیاه، کرساک و استپی نیز شناخته می‌شود و در مراتع شمال استان گلستان زندگی می‌کند. این روباه خجالتی، جنه کوچک تر از روباه معمولی دارد و مشخصه اصلی آن دم نسبتاً کوتاهی است که برخلاف سایر گونه های روباه، انتهای آن به زمین نمی‌رسد و رنگ موهای انتهایی دم این حیوان نیز قهوه ای تیره یا سیاه است. روباه تر کمنی با ظاهری خاص و کوچک اغلب در زمین های باز، استپی، خشک بیابانی و نیمه بیابانی یا دارای درختچه زندگی می‌کند و کشورهای آسیای مرکزی مانند قزاقستان، روسیه، ترکمنستان، ازبکستان، شمال چین و مغولستان زیستگاه اصلی آن شناخته می‌شوند اما به گفته سیاوش روشیان یکی از کارشناسان محیط زیست و دوستدار طبیعت، برای نخستین بار تعدادی از این گونه توسط یک جانور شناس در سال ۱۹۴۵ میلادی در منطقه گمیشان استان گلستان مشاهده شد. وی افزود: بعد از گذشت ۶۵ سال دوباره در سال ۱۳۸۹ وجود تعدادی روباه تر کمنی در اطراف دشت اینچه برون در محدوده ۳۵ کیلومتری آق قلا گزارش شد. وجود دم و سر سیاه رنگ و داشتن جنه کوچک راه تشخیص روباه تر کمنی از روباه معمولی را آسان کرده و به گفته کارشناسان وجود این جانور ریز جنه نقش مهمی در مدیریت اکوسیستم طبیعت منطقه دارد چراکه خوراک اصلی آنها ملخ های مراکشی از آفات مهم مزارع کشاورزی شمال گلستان است. روشیان ادامه داد: با توجه به اهمیت این گونه تلاش برای احیای آن را در برنامه خود قرار دادم و با سرکشی و رصد

سایت های تلفن همراه و اینترنت پرسرعت در مناطق روستایی این شهرستان اجرا شده است. غلامعلی شهرمادی افزود: علاوه بر طرح های افتتاحی، عملیات اجرایی چهار پروژه مخابراتی دیگر در حوزه تفلن ثابت و در ۲ نقطه شهری گنبد کاووس (شهرک کارگران و مقدادی) با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال شروع شد که تا اردیبهشت سال آینده به بهره برداری خواهند رسید. وی همچنین از اجرای افزون بر ۱۰۰ طرح و پروژه مخابراتی دیگر با هزینه

بهره برداری از ۲۴ پروژه مخابراتی شامل ۱۰ طرح در حوزه تلفن ثابت و ۱۴ طرح در حوزه تلفن همراه و تقویت شبکه اینترنت در مناطق روستایی شهرستان گنبد کاووس با اعتبار ۵۱۰ میلیارد ریالی همزمان با سالروز بعثت نبی مکرم اسلام (ص) آغاز شد. در این مراسم که به صورت متمرکز در روستای مرزی داشلی برون گنبد کاووس برگزار شد، مدیرعامل شرکت مخابرات گلستان گفت: پروژه های امروز بیشتر در راستای تقویت، توسعه و تاسیس

۲۴ پروژه مخابراتی در مناطق روستایی گنبد کاووس افتتاح شد